

# RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1915. Första kammaren. Nr 35.

## Tisdagen den 16 mars.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Herr statsrådet friherre *Beck-Friis* avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 63, angående anslag till elektrisk anläggning vid Ultuna; och nr 64, angående försäljning till staden Åmål av tre kronolägenheter.

Justerades protokollen för den 9 och 10 i denna månad.

Anmälades och bordlades första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6, i anledning av herr Ingeströms motion, nr 42, om skrivelse till Konungen med begäran om utredning och förslag beträffande åtgärder från statens sida till främjande av landsbygdens förseende med elektrisk kraft.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet protokollsutdrag, nr 180, med delgivning av nämnda kammares beslut över dess fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 3, på grund av samma kammares återremiss av utskottets utlåtande nr 2, i anledning av herrar Henriksons och Elissons motion, nr 91, samt herr Molins i Dombäcksmark m. fl. motion, nr 169, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående rätt till en fri resa till och från hemorten för till tjänstgöring inkallade värnpliktige och landstormsmän, beslöt första kammaren hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga utskott nr 1.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet herr *Asplunds* den 13 innevarande mars bordlagda motion, nr 75, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om inskränkning i inmutningsrätten.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran följande den 13 innevarande månad bordlagda ärenden, nämligen stats-

utskottets utlåtanden nr 15 och 16, bevillningsutskottets betänkanden nr 11 och 12 ävensom jordbruksutskottets utlåtanden nr 16—23.

---

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet de vid sammanträdet början avlämnade nådiga propositionerna.

---

Anmälades och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelser till Konungen:

nr 30, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar av vissa förskottsvis utgivna medel, och

nr 31, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utvidgning av ångpanneanläggningen vid Svea trängkärs kasernetablissemang i Örebro.

---

Herr *Karlsson*, K. G., erhöll på begäran ordet och yttrade:

Jag skall be att få föreslå, att vid morgondagens plenum bevillningsutskottets betänkande nr 11 måtte sättas främst bland två gånger bordlagda ärenden.

Denna anhållan bifölls.

---

Justerades fyra protokollsutdrag för denna dag, varefter kamarens sammanträde avslutades kl. 3,39 e. m.

In fidem  
*A. v. Krusenstjerna.*

---